
Nu tar vi bort byråkratin som hindrar landsbygdens utveckling 

Landsbygden är Sveriges ryggrad, här verkar de bönder, skogsbrukare och småföretagare som håller 

landet levande. De producerar vår mat, råvarorna till vår basindustri och upplevelser för turister. 

Sverigedemokraterna vill satsa på landsbygden och förbättra villkor och utvecklingsmöjligheter för de 

som lever och verkar här. Men ska hela Sverige leva krävs handling och inte bara tomma ord. Som ett 

led i att förbättra möjligheterna för företag föreslår vi nu tillsammans med regeringen ett förslag om 

lättnader i strandskyddet. 

Dagens strandskyddsregler är omfattande och hindrar brukandet av egen mark. Vi har stor respekt för 

att allmänheten ska ha tillgång till vatten, även de som inte äger en strandtomt. Men vi behöver ha 

klart för oss att tillgång till strandlinje inte är ett problem i Sverige, vilket man kan tro när man ser hur 

regelverket för strandskydd ser ut idag. Det är orimligt att små sjöar, smala bäckar eller anlagda 

dammar ska omfattas av samma tunga regelverk som större vattenområden. Därför föreslår vi som ett 

första steg att strandskyddet slopas för små sjöar under en hektar, vattendrag smalare än två meter och 

vatten som anlagts efter 1975. 

En levande landsbygd är avhängigt livskraftiga företag, men då behövs regler och förutsättningar som 

är bättre anpassade efter deras behov. Därför jämställs nu vattenbruk med jordbruk och skogsbruk, 

vilket innebär att ekonomibyggnader för vattenbruk inte längre kräver bygglov utanför detaljplanelagt 

område. Därutöver ska företag med liten påverkan på miljön kunna få dispens från 

strandskyddsreglerna. Detta ger fler företag möjlighet att skapa jobb och tillväxt, samtidigt som vi 

värnar djurliv och biologisk mångfald där det verkligen behövs. 

För att bättre anpassa strandskyddet till lokala förhållanden föreslår vi att kommunerna får ett ökat 

inflytande över strandskyddsfrågor. Vidare föreslås att strandskyddet inte automatiskt ska återinträda 

när äldre detaljplaner ersätts förutsatt att området fortsätter att användas på samma sätt. Detta minskar 

osäkerheten för både privatpersoner och företag. 

Sverigedemokraterna tar ansvar för att skapa ett Sverige där hela landet kan växa och utvecklas. Det är 

dags att skapa bättre möjlighet att nyttja de fantastiska miljöer som svensk landsbygd har att erbjuda 

för både boende och företagande. Med ett reformerat strandskydd skapar vi förutsättningar för en 

levande landsbygd. 
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